

Notat

Dato: 20. november 2018
 Journalnr.: 16/2127

Administrationspraksis - puljemidler på Kultur- og fritidsudvalgets område gældende fra 1. januar 2019

Oversigt over de puljer, der hører under Kultur- og fritidsudvalgets (fremover KFU) område.
 Puljerne forvaltes af Kultur- og fritidsudvalget samt i afdelingerne Kultur, biblioteker og fritid og Natur og plan og udgør i alt 1,463 mio. kr. årligt.

Kultur- og fritidsudvalget	
Udviklingspulje	0,710 mio. kr.
Fleksmidler	0,150 mio. kr.

Kultur, biblioteker og fritid			
Kunst og kultur		Idræt og fritid	
Kunst- og kulturpulje	0,200 mio. kr.	Idræts- og fritidspulje	0,200 mio. kr.
		Leder- og instruktørmidler	0,203 mio. kr.
I alt	0,200 mio. kr.	I alt	0,403 mio. kr.

Område	Formål og ansøgerkreds Ansøgningsfrist	Årlig bud- getsum i kr.	Høring	Afgørelse
	UDVIKLINGSPULJE			
Udviklings- pulje KFU	<p>Midlernes formål er at yde støtte til eller medfinansiering af nyskabende og inspirerende udviklingsprojekter som understøtter Norddjurs Kommunes udviklingsstrategi, politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets område. Fremme nye samarbejder mellem bysamfund, foreninger, kommunale- og selvejende institutioner og /eller erhvervsliv.</p> <p>Kriterier og principper for tildeling.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fremme nye samarbejder mellem bysamfund, foreninger, kommunale- og selvejende institutioner og/eller erhvervsliv. • Projekterne skal være nyskabende og tilføje værdi, så et områdes attraktivitet for borgere og gæster øges. • Midlerne gives ikke til enkeltpersoner eller virksomheder. • Midlerne anvendes i hovedreglen til at medfinansiere udviklingsprojekter, som har opnået eksternt tilskud, hvor der er krav om medfinansiering. Det gælder statslige midler, EU-projekter, LAG-projekter, regionale projekter o.lign. • Som hovedregel ydes der ikke støtte til: <ul style="list-style-type: none"> - Drift, inventar, bygningsændringer, eller rejser - Allerede påbegyndte eller afholdte projekter - Virksomheder eller enkeltpersoner <p>Ansøgningsfrist: løbende.</p>	0,710 mio. kr.	Ingen	Ansøgninger be- handles løbende i kultur- og fritidsudvalget
	FLEKSMIDLER			

Flekspulje under kultur	<p>Formål, hvem der kan søge og kriterier og principper følger dem, der er listet op under Kunst- og kulturpulje.</p> <p>Fleksmidlerne kan udmøntes af forvaltningen til projekter, som har brug for et mindre beløb max. 10.000 kr. Midlerne kan også anvendes til projekter igangsat af forvaltningen.</p> <p>Ansøgningsfrist: Løbende.</p> <p>KFU orienteres én gang årligt om projekter, der er bevilliget midler.</p>	50.000	Ingen	Forvaltningen har beslutningskompetencen og kultur- og fritidsudvalget orienteres en gang årligt.
Flekspulje under fritid	<p>Kriterier og principper for tildeling af fleksmidler under fritid følger kriterier og principper for Idræts- og fritidspulje.</p> <p>Forvaltningen kan udmønte max. 10.000 kr. pr. projekt. Herunder til arrangementer, der understøtter udviklingen af det frivillige arbejde i foreningerne, samt til mindre projekter igangsat af forvaltningen.</p> <p>Ansøgningsfrist: Løbende.</p> <p>KFU orienteres én gang årligt om projekter, der er bevilliget midler.</p>	50.000	Ingen	Forvaltningen har beslutningskompetencen og kultur- og fritidsudvalget orienteres en gang årligt.
Fleksmidler under by- og landdistrikter	<p>Kriterier og principper for tildeling: Forvaltningen kan udmønte max. 10.000 kr. pr. projekt. Herunder til arrangementer, der understøtter udviklingen af eksempelvis bosætningsinitiativer i lokalsamfund, samt til mindre projekter igangsat af forvaltningen.</p> <p>Ansøgningsfrist: Løbende.</p> <p>KFU orienteres én gang årligt om projekter, der er bevilliget midler.</p>	50.000	Ingen	Forvaltningen har beslutningskompetencen og kultur- og fritidsudvalget orienteres en gang årligt.

	KUNST OG KULTUR			
Kunst- og kulturpulje	<p>Formål: At yde støtte til nyskabende, kulturelle aktiviteter. Puljen har til formål at fremme aktiviteter, der tager udgangspunkt i den gældende kunst- og kulturpolitik, og de handlinger, der er vedtaget for det pågældende år.</p> <p>Hvem kan søge: Alle med ideer til kulturelle projekter eller arrangementer, organisationer, selvorganiserede grupper, foreninger, samt institutioner, der hører under KFU's område.</p> <p>Som hovedregel stilles der krav til institutioner, der ikke hører under KFU's område, om at projektet / arrangementet rækker udover institutionens kerneydelse, samt at institutionen skal kunne redegøre for tværgående samarbejde med foreninger, der hører under KFU's område.</p> <p>Kriterier og principper for tildeling:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der ydes støtte i form af underskudsgaranti og/eller direkte tilskud til projekter som understøtter politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets område. • Arrangementet skal afholdes i Norddjurs Kommune. Dog kan tværkommunale arrangementer/ projekter i særlige tilfælde støttes. • Som hovedregel ydes der støtte til et projekt i ét år. • Medfinansiering fra andre parter er en fordel men intet krav. • Projekter skal være rettet mod en åben bredere kreds og skal være offentligt tilgængelige 	200.000	Kulturelt Samvirke har høringsret.	Forvaltningen har beslutningskompetencen og orienterer KFU om afgørelsen.

	<ul style="list-style-type: none"> Som hovedregel ydes der ikke støtte til: <ul style="list-style-type: none"> - Drift, inventar, bygningsændringer eller rejser - Køb af forplejning - Allerede påbegyndte eller afholdte arrangementer / projekter - Virksomheder eller enkeltpersoner - Produktion af større udgivelser af bøger, tidsskrifter, film, musikindspilninger, hjemmesider o.l. <p>Ansøgningsfrist: 1. november året før tilskudsåret.</p> <p>Evt. restmidler fra mindre kulturprojekter kan efterfølgende ansøges løbende</p>			
IDRÆT OG FRITID				
Idræts- og fritidspulje	<p>Formål: Formålet er at yde støtte til nyskabende aktiviteter inden for folkeoplysning, der kan være med til at inspirere organiserede og selvorganiserede grupper såvel som enkelt personer. Puljen har til formål at fremme aktiviteter, der tager udgangspunkt i den gældende idræts- og fritidspolitik, og de handlinger, der er vedtaget for det pågældende år.</p> <p>Hvem kan søge: Organiserede eller selvorganiserede grupper, såvel som enkeltpersoner med projekter inden for KFUs område.</p> <p>Kriterier og principper for tildeling:</p> <ul style="list-style-type: none"> Projektet skal have et folkeoplysende sigte Projektet skal være offentlig tilgængelig - ikke kun for foreningens medlemmer. 	200.000	Fritidsrådet har høringsret	Forvaltningen har beslutningskompetencen og orienterer KFU om afgørelsen.

	<ul style="list-style-type: none"> • Der ydes støtte i form af underskudsgaranti og/eller direkte tilskud til projekter som understøtter politikker og strategier inden for kultur- og fritidsudvalgets område. • Projekter for børn og unge vægtes højt. • Projekter med element af tværgående samarbejde vægtes højt. • Arrangementet skal gennemføres i Norddjurs Kommune. Dog kan tværkommunale projekter i særlige tilfælde støttes. • Der lægges vægt på engagement og frivilligt arbejde. • Ansøgninger som ikke opfylder tilskudsprincipperne afvises administrativt uden høring. • Som hovedregel ydes der kun støtte til et projekt i et år. <p>Som hovedregel ydes der ikke støtte til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Køb af forplejning • Inventar, bygningsændringer eller rejser • Rekvisitter, medmindre det er en forudsætning for opstart af ny aktivitetsform. • Allerede påbegyndte aktiviteter • Virksomheder • Projekter der ikke involverer frivillige foreninger og institutioner inden for kultur, biblioteker og fritid. <p>Norddjurs Fritidsråd har høringsret på indkomne ansøgninger.</p> <p>Ansøgningsfrist: 1. november året før tilskudsåret.</p> <p>Evt. restmidler fra fritidsudviklingsmidler kan efterfølgende ansøges løbende</p>			
--	--	--	--	--

<p>Leder- og instruktørmidler</p>	<p>Målgruppe: Foreninger</p> <p>Formål: Der ydes tilskud til træner- og lederuddannelse inden for det frivillige foreningsarbejde. Træner- og lederuddannelsen skal være til gavn for foreningen for at være berettiget til tilskud. Der ydes tilskud til rejse- opholds-, og kursusudgifter samt udgifter til kursusmateriale.</p> <p>Kriterier og principper for tildeling</p> <ul style="list-style-type: none"> • Egenbetaling på 250 kr. • Kursusudgift på maksimalt 6.000 kr./kursus indgår i puljen. • Kurser i udlandet støttes med maksimalt 1.000 kr./deltager • Der ydes maksimalt støtte til 50 % af kursusudgifter. <p>Kultur- og udviklingsudvalget orienteres én gang årligt.</p>	<p>203.000</p>	<p>Ingen</p>	<p>Ansøgningsfrist 1. februar for det foregående år. Behandles af forvaltningen. Orientering til kultur- og fritidsudvalget.</p>
<p>Samlet sum</p>		<p>1.463.000</p>		